

○バリデーションメッセージ一覧 新旧対照表

新				旧			
<h2>1-4-1 EDINET ルールに関する例外</h2>				<h2>1-4-1 EDINET ルールに関する例外</h2>			
(略)				(略)			
図表 1-4-1 メッセージと対処方法 (EDINET ルールに関する例外)				図表 1-4-1 メッセージと対処方法 (EDINET ルールに関する例外)			
※xxx、yyy、zzz及びaaalは、表示されるメッセージ又は文字列を表します。n及びmは数字を表します。				※xxx、yyy、zzz、aaa、bbb 及び ccc は、表示されるメッセージ又は文字列を表します。n 及び m は数字を表します。			
例外種別	コード	メッセージ	対処方法	例外種別	コード	メッセージ	対処方法
(略)							
ERROR	EC5030E	提出事由となるドキュメンテーションラベルが取得できません。	EDINETタクソノミの名称リンク（日本語及び英語）の参照を設定してください。設定されている場合は、表示リンクの設定が規約どおりではない場合があります。『提出者別タクソノミ作成ガイドライン』の「7-10 臨時報告書作成時の禁止事項」とおりに設定されていることを確認してください。	ERROR	EC5030E	提出事由となるドキュメンテーションラベルが取得できません。	EDINETタクソノミの名称リンク（日本語及び英語）の参照を設定してください。設定されている場合は、表示リンクの設定が規約どおりではない場合があります。『提出者別タクソノミ作成ガイドライン』の「7-10 臨時報告書作成時の禁止事項」とおりに設定されていることを確認してください。
ERROR	EC5031E	選択した様式(タクソノミの組合せ)と提出者別タクソノミでインポート又は参照しているEDINETタクソノミが一致しません。	国際会計基準タクソノミを使用しない場合、 <u>様式選択画面でEDINETタクソノミのみの組合せを選択し、提出書類ヘッダを作成してください。</u> また、国際会計基準タクソノミを使用する場合、 <u>様式選択画面で国際会計基準タクソノミを含むEDINETタクソノミの組合せを選択し、提出書類ヘッダを作成してください。</u>	(追加)			
ERROR	EC5032E	国際会計基準タクソノミを適用した提出書類のマニフェストファイルにおけるインスタンス数が、正しく設定されていません。	国際会計基準タクソノミを使用する場合、 <u>EDINETタクソノミを適用したインスタンスのみを作成するようにマニフェストファイルに記載してください。</u>	(追加)			
ERROR	EC5033E	国際会計基準タクソノミを適用した提出書類のマニフェストファイルにおけるインスタンス名が、正しく設定されていません。	国際会計基準タクソノミを使用する場合、 <u>IFRSタクソノミのインスタンス名ではなく、EDINETタクソノミのインスタンス名を作成するようにマニフェストファイルに記載してください。</u>	(追加)			
(略)							

例外種別	コード	メッセージ	対処方法
WARNING	EC5622W	【保有株券等の数】の新株予約権証券又は新投資口予約権証券等(株・口)、新株予約権付社債券(株)、対象有価証券カバードワラント、株券関連預託証券、株券関連信託受益証券、対象有価証券償還社債及び他社株等転換株券の全ての合算値が、「xxx(yyy)」と一致しません。	提出書類（【保有株券等の数】保有潜在株券等の数）を修正してください。 ＜修正対象＞ 第2 提出者に関する事項 第3 共同保有者に関する事項 第4 提出者及び共同保有者に関する総括表
WARNING	EC5623W	DEIの「xxx(yyy)」には、「IFRS」を設定してください。	DEIの「会計基準」の値に「IFRS」を設定してください。
(略)			
ERROR	EC8060E	コンテキストのscenario要素にデフォルトメンバー要素が設定されています。 《コンテキストID=xxx》	コンテキストのscenario要素からデフォルトメンバー（ディメンションデフォルトのアーキタイプが設定されている要素）を削除してください。なお、削除した結果、GFM1.2.7に違反する場合、当該コンテキストは不要であり設定できません。 GFM1.2.7の詳細については、『添付3 GFM検証項目一覧.xls』を参照してください。 ※IFRS適用提出の場合は、データ内容が正常であっても、例外と識別され、警告(重大な警告)が表示される場合があります。
SERIOUS WARNING	EC8060S		
SERIOUS WARNING	EC8061S	連結財政状態計算書の詳細タグ付けがされていません。	連結財政状態計算書の詳細タグ付けをしてください。 連結財政状態計算書を記載しない場合は、DEI情報の「連結決算の有無」が正しいことを確認してください。
SERIOUS WARNING	EC8062S	連結財政状態計算書の貸借が、一致していません。	貸借の値が一致するよう修正してください。
SERIOUS WARNING	EC8063S	財政状態計算書の詳細タグ付けがされていません。	財政状態計算書の詳細タグ付けをしてください。
SERIOUS WARNING	EC8064S	財政状態計算書の貸借が、一致していません。	貸借の値が一致するよう修正してください。
SERIOUS WARNING	EC8065S	連結包括利益計算書の詳細タグ付けがされていません。	連結包括利益計算書の詳細タグ付けをしてください。 連結包括利益計算書を記載しない場合は、DEI情報の「連結決算の有無」が正しいことを確認してください。
SERIOUS WARNING	EC8066S	包括利益計算書の詳細タグ付けがされていません。	包括利益計算書の詳細タグ付けをしてください。

例外種別	コード	メッセージ	対処方法
WARNING	EC5622W	【保有株券等の数】の新株予約権証券又は新投資口予約権証券等(株・口)、新株予約権付社債券(株)、対象有価証券カバードワラント、株券関連預託証券、株券関連信託受益証券、対象有価証券償還社債及び他社株等転換株券の全ての合算値が、「xxx(yyy)」と一致しません。	提出書類（【保有株券等の数】保有潜在株券等の数）を修正してください。 ＜修正対象＞ 第2 提出者に関する事項 第3 共同保有者に関する事項 第4 提出者及び共同保有者に関する総括表
(追加)			
(略)			
ERROR	EC8060E	コンテキストのscenario要素にデフォルトメンバー要素が設定されています。 《コンテキストID=xxx》	コンテキストのscenario要素からデフォルトメンバー（ディメンションデフォルトのアーキタイプが設定されている要素）を削除してください。なお、削除した結果、GFM1.2.7に違反する場合、当該コンテキストは不要であり設定できません。 GFM1.2.7の詳細については、『添付3 GFM検証項目一覧.xls』を参照してください。 ※IFRS適用提出の場合は、データ内容が正常であっても、例外と識別され、警告(重大な警告)が表示される場合があります。
SERIOUS WARNING	EC8060S		
(追加)			
(追加)			
(追加)			
(追加)			
(追加)			
(追加)			
(追加)			

